УИД:16MS0009-01-2022-001325-73

Дело №5-4-336/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2022                                                         г. Казань, ул. Коротченко, д. 2

Мировой судья судебного участка № 4 по Вахитовскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Г.А. Валиева, г. Казань, ул. Коротченко, д. 2, рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 6.1.1 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях», в отношении
  С. А. Данилова, (данные изъяты)
УСТАНОВИЛ:

С.А. Данилов ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 00 минут находясь у (данные изъяты), в ходе внезапно возникшего конфликта нанес телесные повреждения  гр. Мусурманову Н.К., а именно, один удар внешней частью ладони в область лица последнего с правой стороны, отчего последняя упала и он продолжал наносить удары ногами по телу, от чего он испытал физическую боль. Согласно заключению эксперта (данные изъяты), телесных повреждений у гр. Мусурманова Н.К. в вышеуказанных областях не отмечено в связи с чем степень тяжести причиненного вреда здоровью не определяется, тем самым совершив административное правонарушение по статье 6.1.1 КоАП РФ расположенного по адресу: г. . азань, улица Аделя Кутуя, дом 54, квартира 151, ранее не судимого, ранее привлекавшегося к адми
Согласно статье 6.1.1  КоАП РФ нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния,-
влечет наложение административного штрафа в размере от пяти тысяч до тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от шестидесяти до ста двадцати часов.

 С.А. Данилов на судебном заседании вину признал. Суду пояснил, что удар нанес сопротивляясь.
Н.К. Мусурманов потерпевший на судебное заседание не явился, извещен, дело рассмотрено в его отсутствии.
         Виновность С.А. Данилова подтверждается следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении (данные изъяты), с которым согласился С.А. Данилов, рапортом сотрудника полиции от ДД.ММ.ГГГГ, заявлением Н.К. Мусурманова от ДД.ММ.ГГГГ, объяснениями Н.К. Мусурманова от ДД.ММ.ГГГГ, заключением эксперта (данные изъяты) телесных повреждений у гр.Мусурманова Н.К. в вышеуказанных областях не отмечено в связи с чем степень тяжести причиненного вреда здоровью не определяется, объяснениями С.А. Данилова от ДД.ММ.ГГГГ.

Согласно части 2 статьи 4.1 КоАП РФ при назначении наказания С.А. Данилову суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, и считает необходимым назначить административное наказание в виде административного штрафа.

Руководствуясь  статьей  29.10  КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать С. А. Данилова виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 5 000 (пяти тысяч) рублей.

Реквизиты для оплаты штрафа: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), (данные изъяты).

  После оплаты штрафа квитанцию об оплате просим предоставить в канцелярию судебного участка № 4 по Вахитовскому судебному  району г. Казани.

    Постановление  может быть обжаловано в течение 10 суток со дня его вручения или получения в Вахитовский районный суд г. Казани  через мирового судью.

                         Мировой судья:                                                       Г.А. Валиева